

Podlimitní veřejná zakázka zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení

Laminární box pro Ústav histologie a embryologie

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1

Vážený pane, vážená paní,

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČO 00216224, fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen „zadavatel“), si dovoluje dle ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky.

Zadavatel obdržel v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK níže uvedené žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace.

Žádost č. 1 (doručeno 1. 10. 2025):

- a) *Je pro vás přípustné nabídnutí zařízení, které má boky prosklené z bezpečnostního skla?*
- b) *Je pro vás přípustné nabídnutí zařízení, které má ovládací panel s LCD displejem včetně alarmových funkcí a zobrazuje bezpečnostní informace jako životnost UV lampy, Residual lifetime of filters (zbývající životnost filtrů) nebo heslo?*
- c) *Je pro vás přípustné nabídnutí zařízení, které bude mít jako příslušenství stojan na kolečkách s fixní výškou a tím bude výška prac. plochy v požadovaném rozmezí 750 – 950 mm?*

Odpověď zadavatele:

ad a) Ano

ad b) Ano

ad c) Ano

Žádost č. 2 (doručeno 1. 10. 2025):

- a) *Zadavatel požaduje maximální vnější šířku 130 cm, námi nabízený box má vnější šířku 134 cm. Jedná se o malý rozdíl. Bude zadavatel akceptovat i 134 cm?*
- b) *Zadavatel požaduje vnitřní výšku minimálně 600 mm, námi nabízený box má vnitřní výšku 573 mm. Jedná se o malý rozdíl. Bude zadavatel akceptovat i 573 mm?*
- c) *Zadavatel požaduje výšku stojanu 750-950 mm, námi nabízený box má výšku stojanu 711 mm plus výška pracovní desky je 41,5 mm, celkově se tedy pracovní plocha nachází ve výšce 752,5 mm, což vyhovuje požadavku zadavatele. Rozumíme tomu správně?*
- d) *Prosíme, zda a případně s jakou frekvencí má být součástí zakázky (v ceně) validace boxu a případně zda má být provedena akreditovaným subjektem (akreditovaným Českým Institutem pro Akreditaci)?*

Odpověď zadavatele:

ad a) Ano

ad b) Ano

ad c) Ano

ad d) Požadována je iniciální validace/kontrola při instalaci. Validace akreditovaným subjektem není vyžadována.

Žádost č. 3 (doručeno 2. 10. 2025):

- a) *žádáme tímto o vysvětlení zadávací dokumentace dle dotazu níže.
V technické specifikaci zadavatel požaduje Vstupní prostupy pro kabeláž. Žádáme o upřesnění, kolik těchto prostupů zadavatel požaduje, jakého mají být průměru a případně jestli upřednostňuje jejich umístění v levé nebo pravé boční stěně.*

Odpověď zadavatele:

ad a) Zadavatel požaduje 1 až 2 vstupní prostupy pro kabeláž. Tyto prostupy mají být opatřeny štěrbínovou těsnicí průchodkou o velikosti 20–50 mm. Umístění prostupů není specifikováno s přednostní orientací na levou či pravou boční stěnu.

Přílohou poskytujeme upravené technické podmínky (předloha Přílohy č. 1 návrhu Smlouvy – Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění).

Zadavatel prodlužuje v návaznosti na Vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace č. 1 lhůtu pro podání nabídek **o dva pracovní dny**. Lhůta pro podávání nabídek je uvedená v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese veřejné zakázky.

S pozdravem

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D.
děkan LF MU

v z. pro účely el. podpisu
Mgr. Rostislav Gnida
manažer veřejných zakázek